
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА РОШАЛЬ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от dO '/Y  № У

г. Рошаль

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) физическим и юридическим лицам Муниципальным 

образовательным бюджетным учреждением дополнительного образования 
«Детская школа искусств» городского округа Рошаль Московской области и 
нормативных затрат на содержание имущества, включаемых в финансовое 

обеспечение выполнения муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) физическим и юридическим 

лицам Муниципальным образовательным бюджетным учреждением 
дополнительного образования «Детская школа искусств» городского округа 

Рошаль Московской области на 2018 год и плановый 
период 2019 и 2020 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3«0б общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом 
городского округа Рошаль Московской области, постановлением 
Администрации городского округа Рошаль от 28.12.2016 №984 «Об 
утверждении Порядка о формировании муниципального задания в 
отношении муниципальных учреждений городского округа Рошаль 
Московской области и финансовом обеспечении выполнения
муниципального задания», постановлением Администрации городского 
округа Рошаль от 30.08.2011 №369 «Об утверждении порядка определения 
объёма и условий предоставления субсидий из бюджета городского округа 
Рошаль муниципальным бюджетным учреждениям городского округа 
Рошаль и муниципальным автономным учреждениям городского округа 
Рошаль» (с учетом изменений, внесенных постановлениями Администрации 
городского округа Рошаль от 09.07.2013 №437, от 20.08.2014 №515), 
постановлением Администрации городского округа Рошаль от 20.12.2017 
№900 «Об утверждении Ведомственного перечня муниципальных услуг 
(работ), оказываемых (выполняемых) на территории городского округа 
Рошаль муниципальными учреждениями городского округа Рошаль



Московской области в качестве основных видов деятельности, функции и 
полномочия учредителя которых осуществляется Администрацией 
городского округа Рошаль, на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) физическим и юридическим лицам Муниципальным 
образовательным бюджетным учреждением дополнительного образования 
«Детская школа искусств» городского округа Рошаль Московской области и 
нормативные затраты на содержание имущества, включаемые в финансовое 
обеспечение выполнения муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) физическим и юридическим 
лицам Муниципальным образовательным бюджетным учреждением 
дополнительного образования «Детская школа искусств» городского округа 
Рошаль Московской области в 2018 году (далее -  нормативные затраты) 
(приложение 1).

2. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) физическим и юридическим лицам Муниципальным 
образовательным бюджетным учреждением дополнительного образования 
«Детская школа искусств» городского округа Рошаль Московской области и 
нормативные затраты на содержание имущества, включаемые в финансовое 
обеспечение выполнения муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) физическим и юридическим 
лицам Муниципальным образовательным бюджетным учреждением 
дополнительного образования «Детская школа искусств» городского округа 
Рошаль Московской области в 2019 году (далее -  нормативные затраты) 
(приложение 2).

3. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) физическим и юридическим лицам Муниципальным 
образовательным бюджетным учреждением дополнительного образования 
«Детская школа искусств» городского округа Рошаль Московской области и 
нормативные затраты на содержание имущества, включаемые в финансовое 
обеспечение выполнения муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) физическим и юридическим 
лицам Муниципальным образовательным бюджетным учреждением 
дополнительного образования «Детская школа искусств» городского округа 
Рошаль Московской области в 2020 году (далее -  нормативные затраты) 
(приложение 3).

4. Отделу культуры и спорта Администрации городского округа 
Рошаль (Шабунина О.В.) обеспечить:

применение нормативных затрат, утверждённых пунктами 1, 2, 3 
настоящего постановления, при формировании муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) физическим и 
юридическим лицам Муниципальным образовательным бюджетным



учреждением дополнительного образования «Детская школа искусств» 
городского округа Рошаль Московской области на 2018 год и на плановый 
период 2019 и 2020 годов (далее -  муниципальное задание);

утверждение муниципального задания в установленные сроки.
5. Директору Муниципального образовательного бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» 
городского округа Рошаль Московской области Макалкиной А.Е. обеспечить 
выполнение муниципального задания с использованием выделенных средств 
из бюджета городского округа Рошаль.

6. Общему отделу Администрации городского округа Рошаль 
(Маслова Е.И.) обеспечить размещение настоящего постановления на 
официальном сайте городского округа Рошаль Московской области.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации городского округа Рошаль 
Шарварко Е.А.

Г лава городского округа А.В. Артюхин



овлению
ого округа Рошаль

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) физическим и юридич5&Лй,м л'Нцам fJtymi/ир »Ыйг образовательным 
бюджетным учреждением дополнительного образования "Детская школа искусств" городского округа Рош&пь Московской обга ^^нормативные затраты на 

содержание имущества, включаемые в финансовое обеспечение муниципального задания на оказание*4^й&н41(1паль^^ г  (выполнение работ) 
физическим и юридическим лицам Муниципальным образовательным бюджетным учреждением дополнительн ~

городского округа Рошаль Московской области в 2018 году
"Детская школа искусств"

I. Услуга по реализации дополнительных общеобразовательных программ в области искусств
Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги Нормативн 

ые затраты 

на

содержание

имущества

(руб)

№п/п

Наименование

учреждения

Нормативны 

е затраты 

на оплату 

труда и 

начисления 

на выплаты 

по оплате 

труда (руб.)

Нормативные

затраты на

приобретение

расходных

материалов

(руб.)

Нормативные 
затраты на 
коммунальные 
услуги и иные 
затраты, 

связанные с 
использование 
м имущества 

(руб.)

Нормативны 

е затраты на 

общехозяйст 

венные 

нужды (руб.)

Нормативные 

затраты на 

питание (руб.)

Итого 

нормативн 

ые затраты 

на

муниципал 

ьную услугу 

(руб)

Объем

муниципальной

услуги

(обучающиеся)

Нормативные 

затраты на 

единицу 

оказания 

муниципально 

й услуги (руб.)

1 2 3 4 5 6 7
8=3+4+5+6

+7 9 10=8/9 11

1.

Муниципальное 
образовательное 
бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования 
"Детская школа 
искусств" городского 
округа Рошаль 
Московской области, 
всего, в.т.ч.: 5 039 477 16 807 140 030 1 690163 6 886 477 103 66 859 291 794

1.1.

средства бюджета 
городского округа 
Рошаль 5 039 477 16 807 140 030 1 690 163 6 886 477 103 66 859 291 794

2. ИТОГО, в т.ч.: 5 039 477 16 807 140 030 1 690 163 6 886 477 103 66 859 291 794

2.1.
городского округа  
Рошаль 5 039 477 16 807 140 030 1 690 163 6 886 477 103 66 859 291 794

1



II. Услуга по реализации дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств (живопись)
Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги Нормативн

№п/п

Наименование

учреждения

Нормативны 

е затраты 

на оплату 

труда и 

начисления 

на выплаты 

по оплате 

труда (руб.)

Нормативные 

затраты на 

приобретение 

расходных 

материалов

(руб.)

Нормативные 
затраты на 
коммунальные 
услуги и иные 
затраты, 
связанные с 
использование 
м имущества 

(руб.)

Нормативны 

е затраты на 

общехозяйст 

венные 

нужды (руб.)

Нормативные 

затраты на 

питание (руб.)

Итого 

нормативн 

ые затраты 

на

муниципал 

ьную услугу

(руб.)

Объем

муниципальной

услуги

(обучающиеся)

Нормативные 

затраты на 

единицу 

оказания 

муниципально 

й услуги (руб.)

ые затраты 

на

содержание

имущества

(руб.)

1 2 3 4 5 6 7
8=3+4+5+6

+7 9 10=8/9 11

1.

Муниципальное 
образовательное 
бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования 
"Детская школа 
искусств" городского 
округа Рошаль 
Московской области, 
всего, в.т.ч.: 2 739 910 8 771 73 077 918 874 3 740 632 56 66 797 153 069

1.1.

средства бюджета 
городского округа 
Рошаль 2 739 910 8 771 73 077 918 874 3 740 632 56 66 797 153 069

2. ИТОГО, в т.ч.: 2 739 910 8 771 73 077 918 874 3 740 632 56 66 797 153 069

2.1.

средства бюджета  
городского округа 
Рошаль 2 739 910 8 771 73 077 918 874 3 740 632 56 66 797 153 069

2



III. Услуга по реализации дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств (фортепиано)
Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги Нормативн 

ые затраты 

на

содержание

имущества

(руб.)

№п/п

Наименование

учреждения

Нормативны 

е затраты 

на оплату 

труда и 

начисления 

на выплаты 

по оплате 

труда (руб.)

Нормативные 

затраты на 

приобретение 

расходных 

материалов

(руб.)

Нормативные 
затраты на 
коммунальные 
услуги и иные 
затраты, 
связанные с 
использование 
м имущества 
(руб.)

Нормативны 

е затраты на 

общехозяйст 

венные 

нужды (руб.)

Нормативные 

затраты на 

питание (руб.)

Итого 

нормативн 

ые затраты 

на

муниципал 

ьную услугу 

(руб.)

Объем

муниципальной

услуги

(обучающиеся)

Нормативные 

затраты на 

единицу 

оказания 

муниципально 

й услуги (руб.)

1 2 3 4 5 6 7
8=3+4+5+6 

+7 9 10=8/9 11

1.

Муниципальное 
образовательное 
бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования 
"Детская школа 
искусств" городского 
округа Рошаль 
Московской области, 
всего, в.т.ч.: 1 321 028 5 929 49 399 443 039 1 819 395 27 67 385 99 763

1.1.

средства бюджета 
городского округа 
Рошаль 1 321 028 5 929 49 399 443 039 1 819 395 27 67 385 99 763

2. ИТОГО, в т.ч.: 1 321 028 5 929 49 399 443 039 1 819 395 27 67 385 99 763

2.1.

средства бюджета  
городского округа 
Рошаль 1 321 028 5 929 49 399 443 039 1 819 395 27 67 385 99 763

3



IV. Услуга по реализации дополнительных общеобразовательных пред профессиональных программ в области искусств (струнные инструменты)
Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги Нормативн

№п/п

Наименование

учреждения

Нормативны 

е затраты 

на оплату 

труда и 

начисления 

на выплаты 

по оплате 

труда (руб.)

Нормативные 

затраты на 

приобретение 

расходных 

материалов

(руб.)

Нормативные 
затраты на 
коммунальные 
услуги и иные 
затраты, 
связанные с 
использование 
м имущества 

(руб .)

Нормативны 

е затраты на 

общехозяйст 

венные 

нужды (руб.)

Нормативные 

затраты на 

питание (руб.)

Итого 

нормативн 

ые затраты 

на

муниципал 

ьную услугу 

(руб.)

Объем

муниципальной

услуги

(обучающиеся)

Нормативные 

затраты на 

единицу 

оказания 

муниципально 

й услуги (руб.)

ые затраты 

на

содержание

имущества

(руб .)

1 2 3 4 5 6 7
8=3+4+5+6 

+7 9 10=8/9 11

1.

Муниципальное 
образовательное 
бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования 
"Детская школа 
искусств" городского 
округа Рошаль 
Московской области, 
всего, в.т.ч.: 244 634 1 911 15 922 82 043 344 510 5 68 902 30 909

1.1.

средства бюджета 
городского округа 
Рошаль 244 634 1 911 15 922 82 043 344 510 5 68 902 30 909

2. ИТОГО, в т.ч.: 244 634 1 911 15 922 82 043 344 510 5 68 902 30 909

2.1.

средства бюджета  
городского округа 
Рошаль 244 634 1 911 15 922 82 043 344 510 5 68 902 30 909

4



V. Услуга по реализации дополнительных предпрофессиональных общеобразовательных программ в области искусств (народные инструменты)
Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги Нормативн

№п/п

Наименование

учреждения

Нормативны 

е затраты 

на оплату 

труда и 

начисления 

на выплаты 

по оплате 

труда (руб.)

Нормативные 

затраты на 

приобретение 

расходных 

материалов

(р у б )

Нормативные 
затраты на 
коммунальные 
услуги и иные 
затраты, 
связанные с 
использование 
м имущества 

(руб.)

Нормативны 

е затраты на 

общехозяйст 

венные 

нужды (руб.)

Нормативные 

затраты на 

питание (руб.)

Итого 

нормативн 

ые затраты 

на

муниципал 

ьную услугу 

(руб.)

Объем

муниципальной

услуги

(обучающиеся)

Нормативные 

затраты на 

единицу 

оказания 

муниципально 

й услуги (руб.)

ые затраты 

на

содержание

имущества

(руб.)

1 2 3 4 5 6 7
8= 3+4+5+6

+7 9 10=8/9 и

1.

Муниципальное 
образовательное 
бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования 
"Детская школа 
искусств" городского 
округа Рошаль 
Московской области, 
всего, в.т.ч.: 782 832 4 0 1 8 33 477 262 537 1 082 864 16 67 679 66  832

1.1.

средства бюджета 
городского округа 
Рошаль 782 832 4 0 1 8 33  477 262 537 1 082 864 16 67 6 7 9 66  832

2. ИТОГО, вт.ч .: 782 832 4 018 33 477 262 537 1 082 864 16 67 679 66 832

2.1.

средства бюджета 
городского округа 
Рошаль 782 832 4 018 33 477 262 537 1 082 864 16 67 679 66 832

5



VI. Услуга по реализации дополнительных предпрофессиональных общеобразовательных программ в области искусств (духовные и народные инструменты)
Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги Нормативн

№п/п

Наименование

учреждения

Нормативны 

е затраты 

на оплату 

труда и 

начисления 

на выплаты 

по оплате 

труда (руб.)

Нормативные 

затраты на 

приобретение 

расходных 

материалов

(руб.)

Нормативные 
затраты на 
коммунальные 
услуги и иные 
затраты, 
связанные с 
использование 
м имущества 

(руб.)

Нормативны 

е затраты на 

общехозяйст 

венные 

нужды (руб.)

Нормативные 

затраты на 

питание (руб.)

Итого 

нормативн 

ые затраты 

на

муниципал 

ьную услугу 

(руб.)

Объем

муниципальной

услуги

(обучающиеся)

Нормативные 

затраты на 

единицу 

оказания 

муниципально 

й услуги (руб.)

ые затраты 

на

содержание

имущества

(руб .)

1 2 3 4 5 6 7
8=3+4+5+6 

+7 9 10=8/9 11

1.

Муниципальное 
образовательное 
бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования 
"Детская школа 
искусств" городского 
округа Рошаль 
Московской области, 
всего, в.т.ч.: 538 197 1 911 15 922 180 497 736 527 11 66 957 32 946

1.1.

средства бюджета 
городского округа 
Рошаль 538 197 1 911 15 922 180 497 736 527 11 66 957 32 946

2. ИТОГО, в т.ч.: 538 197 1 911 15 922 180 497 736 527 11 66 957 32 946

2.1.

средства бю джета  
городского округа 
Рошаль 538 197 1 911 15 922 180 497 736 527 11 66 957 32 946

6



VII. Услуга по реализации дополнительных общеразвивающих общеобразовательных программ в области искусств
Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги Нормативн

№п/п

Наименование

учреждения

Нормативны 
е затраты 
на оплату 
труда и 
начисления 
на выплаты 
по оплате 
труда (руб.)

Нормативные 

затраты на 

приобретение 

расходных 

материалов

(р у б )

Нормативные 
затраты на 
коммунальные 
услуги и иные 
затраты, 
связанные с 
использование 
м имущества 
(руб.)

Нормативны 

е затраты на 

общехозяйст

венные 

нужды (руб.)

Нормативные 

затраты на 

питание (руб.)

Итого 

нормативн 

ые затраты 

на

муниципал 

ьную услугу 

(руб.)

Объем

муниципальной

услуги

(обучающиеся)

Нормативные 

затраты на 

единицу 

оказания 

муниципально 

й услуги (руб.)

ые затраты 

на

содержание

имущества

(руб.)

1 2 3 4 5 6 7
8=3+4+5+6

+7 9 10=8/9 11

1.

Муниципальное 
образовательное 
бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования 
"Детская школа 
искусств" городского 
округа Рошаль 
Московской области, 
всего, в.т.ч.: 3 033 472 9 653 80 426 1 017615 4141 166 62 66 793 168 546

1.1.

средства бюджета 
городского округа 
Рошаль 3 033 472 9 653 80 426 1 017615 4141 166 62 66 793 168 546

2. ИТОГО, в т.ч.: 3 033 472 9 653 80 426 1 017 615 4 141 166 62 66 793 168 546

2.1.

средства бюджета 
городского округа 
Рошаль 3 033 472 9 653 80 426 1 017 615 4 1 4 1 1 6 6 62 66 793 168 546

7



Приложение 2 к постановлению 
Администрации городского округа Рошаль 
от_________________ №______

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) физическим и юридическим лицам Муниципальным образовательным 
бюджетным учреждением дополнительного образования "Детская школа искусств" городского округа Рошаль Московской области и нормативные затраты на 

содержание имущества, включаемые в финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
физическим и юридическим лицам Муниципальным образовательным бюджетным учреждением дополнительного образования "Детская школа искусств"

городского округа Рошаль Московской области в 2019 году

I. Услуга по реализации дополнительных общеобразовательных поогоамм для контингента, принятого на обучение до 29.12.2012
Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги Нормативн 

ые затраты 

на

содержание

имущества

(руб.)

№п/п

Наименование

учреждения

Нормативнь 

е затраты 

на оплату 

труда и 

начисления 

на выплаты 

по оплате 

труда (руб.)

Нормативные

затраты на

приобретение

расходных

материалов

(руб.)

Нормативные 
затраты на 

коммунальные 
услуги и иные 
затраты, 

связанные с 
использование 
м имущества 

(руб.)

Нормативны 

е затраты на 

общехозяйст 

венные 

нужды (руб.)

Нормативные 

затраты на 

питание (руб.)

Итого 

нормативн 

ые затраты 

на

муниципал 

ьную услугу

(руб.)

Объем

муниципальной

услуги

(обучающиеся)

Нормативные 

затраты на 

единицу 

оказания 

муниципально 

й услуги (руб.)

1 2 3 4 5 6 7
8=3+4+5+6

+7 9 10=8/9 11

1.

Муниципальное 
образовательное 
бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования 
"Детская школа 
искусств" городского 
округа Рошаль 
Московской области, 
всего, в.т.ч.: 5 135 227 17 126 141 430 1 722 268 7 016 051 103 68 117 297 346

1.1.

средства бюджета 
городского округа 
Рошаль 5 135 227 17 126 141 430 1 722 268 7 016 051 103 68 117 297 346

2. ИТОГО, в т.ч.: 5 135 227 17 126 141 430 1 722 268 7 016 051 103 68 117 297 346

2.1.
городского округа 
Рошаль 5 135 227 17 126 141 430 1 722 268 7 016 051 103 68 117 297 346

1



II. Услуга по реализации дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств (живопись)
Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги Нормативн

№п/п

Наименование

учреждения

Нормативны 

е затраты 

на оплату 

труда и 

начисления 

на выплаты 

по оплате 

труда (руб.)

Нормативные 

затраты на 

приобретение 

расходных 

материалов

(р у б )

Нормативные 
затраты на 
коммунальные 
услуги и иные 
затраты, 
связанные с 
использование 
м имущества

(руб.)

Нормативны 

е затраты на 

общехозяйст 

венные 

нужды (руб.)

Нормативные 

затраты на 

питание (руб.)

Итого 

нормативн 

ые затраты 

на

муниципал 

ьную услугу

(руб.)

Объем

муниципальной

услуги

(обучающиеся)

Нормативные 

затраты на 

единицу 

оказания 

муниципально 

й услуги (руб.)

ые затраты 

на

содержание

имущества

(руб .)

1 2 3 4 5 6 7
8=3+4+5+6

+7 9 10=8/9 11

1.

Муниципальное 
образовательное 
бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования 
"Детская школа 
искусств" городского 
округа Рошаль 
Московской области, 
всего, в.т.ч.: 2 791 968 8 938 74 465 936 325 3 811 696 56 68 066 155 985

1.1.

средства бюджета 
городского округа 
Рошаль 2 791 968 8 938 74 465 936 325 3 811 696 56 68 066 155 985

2. ИТОГО, в т.ч.: 2 791 968 8 938 74 465 936 325 3 811 696 56 68 066 155 985

2.1.

средства бю джета  
городского округа 
Рошаль 2 791 968 8 938 74 465 936 325 3 811 696 56 68 066 155 985

2



III. Услуга по реализации дополнительных общеобразовательных пред профессиональных программ в области искусств (фортепиано)
Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги Нормативн

№п/п

Наименование

учреждения

Нормативны 

е затраты 

на оплату 

труда и 

начисления 

на выплаты 

по оплате 

труда (руб.)

Нормативные

затраты на

приобретение

расходных

материалов

(руб.)

Нормативные 
затраты на 
коммунальные 
услуги и иные 
затраты, 
связанные с 
использование 
м имущества 
(руб.)

Нормативны 

е затраты на 

общехозяйст 

венные 

нужды (руб.)

Нормативные 

затраты на 

питание (руб.)

Итого 

нормативн 

ые затраты 

на

муниципал 

ьную услугу 

(руб.)

Объем

муниципальной

услуги

(обучающиеся)

Нормативные 

затраты на 

единицу 

оказания 

муниципально 

й услуги (руб.)

ые затраты 

на

содержание

имущества

(руб.)

1 2 3 4 5 6 7
8=3+4+5+6

+7 9 10=8/9 11

1.

Муниципальное 
образовател ьное 
бюджетное 
учрехедение 
дополнительного 
образования 
"Детская школа 
искусств" городского 
округа Рошаль 
Московской области, 
всего, в.т.ч.: 1 346 127 6 042 50 338 451 448 1 853 955 27 68 665 101 667

1.1.

средства бюджета 
городского округа 
Рошаль 1 346127 6 042 50 338 451 448 1 853 955 27 68 665 101 667

2. ИТОГО, в т.ч.: 1 346 127 6 042 50 338 451 448 1 853 955 27 68 665 101 667

2.1.

средства бюджета  
городского округа 
Рошаль 1 346 127 6 042 50 338 451 448 1 853 955 27 68 665 101 667

3



IV. Услуга по реализации дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств (струнные инструменты)
Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги Нормативн

№п/п

Наименование

учреждения

Нормативны 

е затраты 

на оплату 

труда и 

начисления 

на выплаты 

по оплате 

труда (руб.)

Нормативные 

затраты на 

приобретение 

расходных 

материалов

(р у б )

Нормативные 
затраты на 
коммунальные 
услуги и иные 
затраты, 
связанные с 
использование 
м имущества 
(руб.)

Нормативны 

е затраты на 

общехозяйст 

венные 

нужды (руб.)

Нормативные 

затраты на 

питание (руб.)

Итого 

нормативн 

ые затраты 

на

муниципал 

ьную услугу 

(руб.)

Объем

муниципальной

услуги

(обучающиеся)

Нормативные 

затраты на 

единицу 

оказания 

муниципально 

й услуги (руб.)

ые затраты 

на

содержание

имущества

(руб.)

1 2 3 4 5 6 7
8=3+4+5+6

+7 9 10=8/9 11

1.

Муниципальное 
образовательное 
бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования 
"Детская школа 
искусств" городского 
округа Рошаль 
Московской области, 
всего, в.т.ч.: 249 282 1 947 16 224 83 602 351 055 5 70 211 31 496

1.1.

средства бюджета 
городского округа 
Рошаль 249 282 1 947 16 224 83 602 351 055 5 70 211 31 496

2. ИТОГО, в т.ч.: 249 282 1 947 16 224 83 602 351 055 5 70 211 31 496

2.1.

средства бюджета  
городского округа 
Рошаль 249 282 1 947 16 224 83 602 351 055 5 70 211 31 496

4



V. Услуга по реализации дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств (народные инструменты)
Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги Нормативн

№п/п

Наименование

учреждения

Нормативны 

е затраты 

на оплату 

труда и 

начисления 

на выплаты 

по оплате 

труда (руб.)

Нормативные

затраты на

приобретение

расходных

материалов

(руб.)

Нормативные 
затраты на 
коммунальные 
услуги и иные 
затраты, 
связанные с 
использование 
м имущества 

(руб.)

Нормативны 

е затраты на 

общехозяйст 

венные 

нужды (руб.)

Нормативные 

затраты на 

питание (руб.)

Итого 

нормативн 

ые затраты 

на

муниципал 

ьную услугу 

(руб.)

Объем

муниципальной

услуги

(обучающиеся)

Нормативные 

затраты на 

единицу 

оказания 

муниципально 

й услуги (руб.)

ые затраты 

на

содержание

имущества

(руб.)

1 2 3 4 5 6 7
8=3+4+5+6

+7 9 10=8/9 и

1.

Муниципальное 
образовательное 
бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования 
"Детская школа 
искусств" городского 
округа Рошаль 
Московской области, 
всего, в.т.ч.: 797 705 4 094 33 811 267 526 1 103136 16 68 946 68 101

1.1.

средства бюджета 
городского округа 
Рошаль 797 705 4 094 33 811 267 526 1 103 136 16 68 946 68101

2. ИТОГО, в т.ч.: 797 705 4 094 33 811 267 526 1 103 136 16 68 946 68 101

2.1.

средства бюджета 
городского округа 
Рошаль 797 705 4 094 33 811 267 526 1 103 136 16 68 946 68 101

5



VI. Услуга по реализации дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств (духовные и ударные инструменты)
Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги Нормативн

№п/п

Наименование

учреждения

Нормативнь 

е затраты 

на оплату 

труда и 

начисления 

на выплаты 

по оплате 

труда (руб.)

Нормативные 

затраты на 

приобретение 

расходных 

материалов

(руб-)

Нормативные 
затраты на 
коммунальные 
услуги и иные 
затраты, 
связанные с 
использование 
м имущества 

(руб.)

Нормативны 

е затраты на 

общехозяйст 

венные 

нужды (руб.)

Нормативные 

затраты на 

питание (руб.)

Итого 

нормативн 

ые затраты 

на

муниципал 

ьную услугу 

(руб.)

Объем

муниципальной

услуги

(обучающиеся)

Нормативные 

затраты на 

единицу 

оказания 

муниципально 

й услуги (руб.)

ые затраты 

на

содержание

имущества

(руб.)

1 2 3 4 5 6 7
8=3+4+5+6 

+7 9 10=8/9 11

1.

Муниципальное 
образовательное 
бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования 
"Детская школа 
искусств" городского 
округа Рошаль 
Московской области, 
всего, в.т.ч.: 548 422 1 947 16 224 183 926 750 519 11 68 229 33 572

1.1.

средства бюджета 
городского округа 
Рошаль 548 422 1 947 16 224 183 926 750 519 11 68 229 33 572

2. ИТОГО, в т.ч.: 548 422 1 947 16 224 183 926 750 519 11 68 229 33 572

2.1.

средства бюджета  
городского округа  
Рошаль 548 422 1 947 16 224 183 926 750 519 11 68 229 33 572



VII. Услуга по реализации дополнительных общеразвивающих программ
Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги Нормативн

№п/п

Наименование

учреждения

Нормативны 
е затраты 
на оплату 
труда и 
начисления 
на выплаты 
по оплате 
труда (руб.)

Нормативные

затраты на

приобретение

расходных

материалов

(руб.)

Нормативные 
затраты на 
коммунальные 
услуги и иные 
затраты, 
связанные с 
использование 
м имущества 
(р у б )

Нормативны 

е затраты на 

общехозяйст 

венные 

нужды (руб.)

Нормативные 

затраты на 

питание (руб.)

Итого 

нормативн 

ые затраты 

на

муниципал 

ьную услугу

(руб.)

Объем

муниципальной

услуги

(обучающиеся)

Нормативные 

затраты на 

единицу 

оказания 

муниципально 

й услуги (руб.)

ые затраты 

на

содержание

имущества

(руб.)

1 2 3 4 5 6 7
8=3+4+5+6

+7 9 10=8/9 11

1.

Муниципальное 
образовательное 
бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования 
"Детская школа 
искусств" городского 
округа Рошаль 
Московской области, 
всего, в.т.ч.: 3 091 108 9 836 81 954 1 036 946 4 219 844 62 68 062 171 751

1.1.

средства бюджета 
городского округа 
Рошаль 3 091 108 9 836 81 954 1 036 946 4 219 844 62 68 062 171 751

2. ИТОГО, в т.ч.: 3 091 108 9 836 81 954 1 036 946 4 219 844 62 68 062 171 751

2.1.

средства бюджета 
городского округа 
Рошаль 3 091 108 9 836 81 954 1 036 946 4  219 844 62 68 062 171 751

7



Приложение 3 к постановлению 
Администрации городского округа Рошаль 
от_________________ №______

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) физическим и юридическим лицам Муниципальным образовательным
бюджетным учреждением дополнительного образования "Детская школа искусств" городского округа Рошаль Московской области и нормативные затраты на

содержание имущества, включаемые в финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
физическим и юридическим лицам Муниципальным образовательным бюджетным учреждением дополнительного образования "Детская школа искусств"

городского округа Рошаль Московской области в 2020 году

I. Услуга по реализации дополнительных общеобразовательных программ для контингента, принятого на обучение до 29.12.2012
Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги Нормативн

№п/п

Наименование

учреждения

Нормативнь 

е затраты 

на оплату 

труда и 

начисления 

на выплаты 

по оплате 

труда (руб.)

Нормативные

затраты на

приобретение

расходных

материалов

(руб.)

Нормативные 
затраты на 
коммунальные 
услуги и иные 
затраты, 

связанные с 
использование 
м имущества 

(руб.)

Нормативны 

е затраты на 

общехозяйст 

венные 

нужды (руб.)

Нормативные 

затраты на 

питание (руб.)

Итого 

нормативн 

ые затраты 

на

муниципал 

ьную услугу 

(руб.)

Объем

муниципальной

услуги

(обучающиеся)

Нормативные 

затраты на 

единицу 

оказания 

муниципально 

й услуги (руб.)

ые затраты 

на

содержание

имущества

(руб.)

1 2 3 4 5 6 7
8=3+4+5+6

+7 9 10=8/9 11

1.

Муниципальное 
образовательное 
бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования 
"Детская школа 
искусств" городского 
округа Рошаль 
Московской области, 
всего, в.т.ч.: 2 000 171 6 671 55 087 670 817 2 732 745 43 63 552 133 238

1.1.

средства бюджета 
городского округа 
Рошаль 2 000 171 6 671 55 087 670 817 2 732 745 43 63 552 133 238

2. ИТОГО, в т.ч.: 2 000 171 6 671 55 087 670 817 2 732 745 43 63 552 133 238

2.1.
городского округа 
Рошаль 2 000 171 6 671 55 087 670 817 2 732 745 43 63 552 133 238

1



II. Услуга по реализации дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств (живопись)
Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги Нормативн

№п/п

Наименование

учреждения

I Ноомзтивнь 

е затраты 

на оплату 

труда и 

начисления 

на выплаты 

по оплате 

труда (руб.)

* Нормативные 

затраты на 

приобретение 

расходных 

материалов

(руб.)

Нормативные 
затраты на 
коммунальные 
услуги и иные 
затраты, 
связанные с 
использование 
м имущества 

(руб .)

Нормативны 

е затраты на 

общехозяйст 

венные 

нужды (руб.)

I Нормативные 

затраты на 

питание (руб.)

Итого 

нормативн 

ые затраты 

на

муниципал 

ьную услугу

(руб.)

Объем

муниципальной

услуги

(обучающиеся)

Нормативные 

затраты на 

единицу 

оказания 

муниципально 

й услуги (руб.)

ые затраты 

на

содержание

имущества

(руб.)

1 2 3 4 5 6 7
8=3+4+5+6 

+7 9 10=8/9 и

1.

Муниципальное 
образовательное 
бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования 
"Детская школа 
искусств" городского 
округа Рошаль 
Московской области, 
всего, в.т.ч.: 3 129 797 10019 83 476 1 049 640 4 272 932 66 64 741 201 569

1.1.

средства бюджета 
городского округа 
Рошаль 3 129 797 10019 83 476 1 049 640 4 272 932 66 64 741 201 569

2. ИТОГО, в т.ч.: 3 129 797 10019 83 476 1 049 640 4 272 932 66 64 741 201 569

2.1.

средства бюджета 
городского округа 
Рошаль 3 129 797 10 019 83 476 1 049 640 4 272 932 66 64 741 201 569



III. Услуга no реализации дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств (фортепиано)
Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги __________ _____________________________ Норматива

№п/п

Наименование

учреждения

I Нормативны 

е затраты 

на оплату 

труда и 

начисления 

на выплаты 

по оплате 

труда (руб.)

! Нормативные

затраты на

приобретение

расходных

материалов

(руб.)

! Нормативные 
затраты на 
коммунальные 
услуги и иные 
затраты, 
связанные с 
использование 
м имущества 
(руб.)

I Нормативны 

е затраты на 

общехозяйст 

венные 

нужды (руб.)

Нормативные 

затраты на 

питание (руб.)

I Итого 

нормативн 

ые затраты 

на

муниципал 

ьную услугу 

(руб.)

I Объем

муниципальной

услуги

(обучающиеся)

I Ноомативные 

затраты на 

единицу 

оказания 

муниципально 

й услуги (руб.)

ые затраты 

на

содержание

имущества

(руб.)

1 2 3 4 5 6 7
8=3+4+5+6

+7 9 10=8/9 и

1.

Муниципальное 
образовател ьное 
бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования 
"Детская школа 
искусств" городского 
округа Рошаль 
Московской области, 
всего, в.т.ч.: 2 046 114 9 184 76 514 686 211 2 818 023 44 64 046 172 345

1.1.

средства бюджета 
городского округа 
Рошаль 2 046 114 9 184 76 514 686 211 2 818 023 44 64 046 172 345

2. ИТОГО, в т.ч.: 2 046 114 9184 76 514 686 211 2 818 023 44 64 046 172 345

2.1.

средства бюджета 
городского округа 
Рошаль 2 046 114 9 184 76 514 686 211 2 818 023 44 64 046 172 345

3



IV. Услуга по реализации дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств (струнные инструменты)
Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги Нормативн

№п/л

Наименование

учреждения

! Чооматиень 

е затраты 

на оплату 

труда и 

начисления 

на выплаты 

по оплате 

труда (руб.)

| Нормативные 

затраты на 

приобретение 

расходных 

материалов 

(руб.)

I Нормативные 
затраты на 
коммунальные 
услуги и иные 
затраты, 
связанные с 
использование 
м имущества 
(руб.)

Нормативны 

е затраты на 

общехозяйст 

венные 

нужды (руб.)

Нормативные 

затраты на 

питание (руб.)

Итого 

нормативн 

ые затраты 

на

муниципал 

ьную услугу 

(руб.)

Объем

муниципальной

услуги

(обучающиеся)

I Нормативные 

затраты на 

единицу 

оказания 

муниципально 

й услуги (руб.)

ые затраты 

на

содержание

имущества

(руб.)

1 2 3 4 5 6 7
8=3+4+5+6

+7 9 10=8/9 и

1.

Муниципальное 
образовательное 
бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования 
"Детская школа 
искусств" городского 
округа Рошаль 
Московской области, 
всего, в.т.ч.: 352 859 2 755 22 965 118 336 496 915 8 62 114 47 825

1.1.

средства бюджета 
городского округа 
Рошаль 352 859 2 755 22 965 118 336 496 915 8 62 114 47 825

2. ИТОГО, в т.ч.: 352 859 2 755 22 965 118 336 496 915 8 62 114 47 825

2.1.

средства бюджета  
городского округа 
Рошаль 352 859 2 755 22 965 118 336 496 915 8 62 114 47 825

4



V. Услуга по реализации дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств (народные инструменты)
Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги Нормативн

№п/п

учреждения

е затраты 

на оплату 

труда и 

начисления 

на выплаты 

по оплате 

труда (руб.)

1Ноо (yi т \л р м ыр

затраты на 

приобретение 

расходных 

материалов

(р у б )

j Цппб/ятиР- 
затраты на 
коммунальные 
услуги и иные 
затраты, 
связанные с 
использование 
м имущества 

(руб.)

е затраты на 

общехозяйст 

венные 

нужды (руб.)

! Н0ПМаТИВиЫв

затраты на 

питание (руб.)

 ̂Итого 

нормативн 

ые затраты 

на

муниципал 

ьную услугу 

(руб.)

муниципальной

услуги

(обучающиеся)

* Нормативны^ 

затраты на 

единицу 

оказания 

муниципально 

й услуги (руб.)

ые затраты 

на

содержание

имущества

(руб .)

1 2 3 4 5 6 7
8=3+4+5+6 

+7 9 10=8/9 11

1.

Муниципальное 
образовательное 
бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования 
"Детская школа 
искусств" городского 
округа Рошаль 
Московской области, 
всего, в.т.ч.: 1 242 825 6 378 52 677 416 814 1 718 694 27 63 655 117 028

1.1.

средства бюджета 
городского округа 
Рошаль 1 242 825 6 378 52 677 416 814 1 718 694 27 63 655 117 028

2. ИТОГО, в т.ч.: 1 242 825 6 378 52 677 416 814 1 718 694 27 63 655 117 028

2.1.

средства бюджета  
городского округа 
Рошаль 1 242 825 6 378 52 677 416 814 1 718 694 27 63 655 117 028



VI. Услуга по реализации дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств (духовные и ударные инструменты)

№п/п

Наименование

учреждения

Нормативнь 

е затраты 

на оплату 

труда и 

начисления 

на выплаты 

по оплате 

труда (руб.)

Ноомативные
Нормативные

затраты на

приобретение

расходных

материалов

(руб.)

затпаты на ока' 
Нормативные 
затраты на 
коммунальные 
услуги и иные 
затраты, 
связанные с 
использование 
м имущества 
(РУб-)

?ание м у н и ц и п  

Нормативны

е затраты на

общехозяйст

венные

нужды (руб.)

альной услуги 
Нормативные

затраты на

питание (руб.)

Итого 

нормативн 

ые затраты 

на

муниципал 

ьную услугу 

(руб.)

иоъем

муниципальной

услуги

(обучающиеся)

Нормативные 

затраты на 

единицу 

оказания 

муниципально 

й услуги (руб.)

Ноомативн 

ые затраты 

на

содержание

имущества

(руб .)

1 2 3 4 5 6 7
8=3+4+5+6

+7 9 10=8/9 и

1.

Муниципальное 
образовательное 
бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования 
"Детская школа 
искусств" городского 
округа Рошаль 
Московской области, 
всего, в.т.ч.: 614 780 2 182 18 187 206 176 841 324 13 64 717 43 052

1.1.

средства бюджета 
городского округа 
Рошаль 614 780 2 182 18 187 206 176 841 324 13 64 717 43 052

2. ИТОГО, в т.ч.: 614 780 2 182 18 187 206 176 841 324 13 64 717 43 052

2.1.

средства бюджета  
городского округа 
Рошаль 614 780 2 182 18187 206 176 841 324 13 64 717 43 052

6



Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги | Нормзтивн
_____________ VII. Услуга по реализации дополнительных общеразвивающих программ______________________________ __________

№п/п

учреждения

е затраты 
на оплату 
труда и 
начисления 
на выплаты 
по оплате 
труда (руб.)

затраты на 

приобретение 

расходных 

материалов

(руб.)

затраты на 
коммунальные 
услуги и иные 
затраты, 
связанные с 
использование 
м имущества 
(руб.)

е затраты на 

общехозяйст 

венные 

нужды (руб.)

затраты на 

питание (руб.)

нормативн 

ые затраты 

на

муниципал 

ьную услугу

(руб.)

муниципальной

услуги

(обучающиеся)

затраты на 

единицу 

оказания 

муниципально 

й услуги (руб.)

ые затраты 

на

содержание

имущества

(руб.)

1 2 3 4 5 6 7
8=3+4+5+6

+7 9 10=8/9 и

1.

Муниципальное 
образовательное 
бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования 
"Детская школа 
искусств" городского 
округа Рошаль 
Московской области, 
всего, в.т.ч.: 3 758 787 11 960 99 656 1 260 936 5 131 339 79 64 954 240 833

1.1.

средства бюджета 
городского округа 
Рошаль 3 758 787 11 960 99 656 1 260 936 5 131 339 79 64 954 240 833

2. ИТОГО, в т.ч.: 3 758 787 11 960 99 656 1 260 936 51 31  339 79 64 954 240 833

2.1.

средства бю джета  
городского округа 
Рошаль 3 758 787 11 960 99 656 1 260 936 51 31  339 79 64 954 240 833


